Scena quarta

<Mauritius, Philippicus>

Mauritius fratrem Philippicum vinculis liberat et, cum suspectum de regni ambitione habeat, dissimulanter regnum offert.

Maur.	Philippice, ecce: frater occurro tibi Et demo manibus vincla. libertas datur, Licet immerenti. sceptrā cum quaeras mea, Haec sponte ponam, purpuram vili toga	720
-------	--	-----

- | | |
|--|-----|
| Mutabo. Rex iam serviam, suo cliens
Regi imperabit. unicum tantum rogo,
Concede vitam; si nihil dominum times,
Agnosce fratrem. deprecor solam necem
Pro me meisque. sanguini parcas tuo. | 725 |
| Philip. Quae, frater, haec oratio est? Regem scio
Venerorque; vitam subditi tantum petunt,
Et largiuntur Principes. | 730 |
| Maur. quot a suis
Iacent perempti! multa regnantum docent
Exempla raros colere subiectos fidem;
Patriae salutem protegunt, metuunt suae.
Fatale Φ, Philippice, recurrit mihi.
Formido fratrem. | 735 |
| Philip. vincla cur demis igitur?
Include vasto carceri, manus liga
Pedibusque stringe compedes. tantum nefas
Eripe volenti. | |
| Maur. mille sunt sceleri viae.
Sicariorum turba per vicos ruit.
Habes ministros. | 740 |
| Philip. innocens terra fruar,
Coeloque teste nulla me tangit lues
Vel cogitati sceleris. et si quid times,
Hanc tolle fratri vitam, ut eripias tuam.
Nil mortuus nocebo. | |
| Maur. malo perpeti
Quam perpetrare facinus. hoc etiam mihi,
Fratrem nocentem tollere, videtur scelus. | 745 |
| Philip. Quid ergo mandas carceri? | |
| Maur. volui nefas
Eripere fratris manibus, hoc pium arbitror. | |
| Philip. Sine, huc revertar, vincla recipiam mea. | 750 |
| Maur. En, sceptra do pro vinculis; fratris caput
Diadema cingit, poteris in fratrem nefas
Titulo tueri Regis et aliquo abdere
Tyriae colore purpureae: pulchrum, scio,
Dudum nefandis ausibus velum expetis. | |
| Philip. Accusor abs te, iudicor, reus feror.
Quis innocentis audiet causam mei? | 755 |
| Maur. Cives loquuntur propalam tantum nefas. | |
| Philip. Quod igitur? hos appello. sint testes, precor.
Nihil recuso. si quod adfertur malum,
Me dedo poenis: carceres, rotae, crux
Vertantur in me, Phalaris inflammet bovem; | 760 |

	Torvusque pinum curvet Isthmiacam Scinis. Nil parricida deprecor.	
Maur.	Philippicum	
	Praeferre Regi, criminis satis reor.	765
	Qui te praeoptant, facinus accusant tuum.	
Philip.	Non displicere, video, flagitium meum est.	
Maur.	Nos execrantur, perditum Regem volunt, Non abstinent opprobriis. lapides quoque In me vibrantur. publicae Regi viae Prohibentur, urbis scelere; ludibrium gregis Traducor, habitu victus et scenis datus.	770
Philip.	An causa frater? imputes illi malum, Qui tot suorum civium vinclis datos Non aestimavit asse, sed crude nimis Morti immolavit victimas. Rex, cui sui Eviluerunt subditi, vilet suis. Qui spernit, idem spernitur. sunt hae vices Regni et regentis.	775
Maur.	nempe sic facinus teges, Si Regis esse finxeris, quod est tuum.	
Philip.	Edissere nefas. solus est populi favor, Qui me nocentem facit et invisum tibi. Ergone nostri hic iuris? an etiam scelus Virtute devincire, quos queas, erit? Si tibi timendus videor, et cives tui. Habes paratum militem: custos latus Regale stipet, ambiat urbis domos Murosque cingat. carceris frater specus Reviset, his ergastulis claudet manus.	780
Maur.	Consilia sequimur. euge, Theodule: ocyus Ad castra temet confer ac Priscum iube, Praetorianas sistere cohortes mihi. Reliquus sequatur miles ac urbem prope Imperia praestoletur accinctus mea.	785
Philip.	Ehodum, satelles: vincla reddantur mihi.	
Maur.	Nondum imperavi; fratris in custodia Frater manebit.	
Philip.	lucis invisum est iubar, Quod Regis invidere fortunae putor. Si vincla stringant dexteram, fratrem minus Frater timebis.	
Maur.	stringerem vinclis manus, Nisi sic timerem. fratris in aula ex mea Custos manebo tutior, oculos iuvat Habere testes perfidi aut fidei Ducis.	790
Philip.	Nec sic repugno, prodet eventus fidem.